



## SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİR – HASAN ALMA

\*\*\*\*\*

Türkiye, Sütun 1 kapsamında Tutar B'yi uygulamama kararı aldı.

No: 2024 – 039

Tarih: 11.03.2025

### Özet:

*Gelir İdaresi Başkanlığı, 7 Mart 2025 tarihinde yaptığı duyuruda, OECD BEPS Projesi'nin İki Sütunlu Yaklaşımı kapsamında yer alan Sütun 1 – Tutar B'nin Türkiye'de uygulanmayacağını bildirmiştir.*

Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü'nün (Organization for Economic Cooperation and Development, "OECD") Matrah Aşındırma ve Kar Aktarımı (Base Erosion and Profit Shifting, "BEPS") projesi kapsamında yapılan çalışmalar sonucunda ortaya çıkan iki sütunlu yaklaşımın ilk sütunu olan Sütun 1 ("Pillar One"), dijital ekonomideki Çok Uluslu İşletmelere ("ÇUI") ait karların daha adil bir şekilde vergilendirilmesini hedeflemektedir.

Sütun 1 düzenlemesinde yer alan "Tutar B" uygulaması ile birlikte ise ÇUI'lerin ve bağlı işletmelerinin faaliyette bulunduğu kaynak ülkelerde temel pazarlama/satış ve dağıtım faaliyetleri için emsallere uygunluk ilkesinin uygulanmasının basitleştirilmesi, uyumsuzlukların azaltılması ve standardizasyonun artırılması amaçlanmaktadır.

Tutar B ile ilgili çalışmaların ilk aşaması, OECD'nin internet sitesinde 19 Şubat 2024 tarihinde yayımlanan ve içeriği "OECD Çok Uluslu İşletmeler ve Vergi İdareleri için Transfer Fiyatlandırması Rehberi"ne dahil edilen bir rapor ile tamamlanmıştır. Bu rapora göre Tutar B, 1 Ocak 2025 veya sonrasında başlayan hesap dönemlerine uygulanmak üzere ve ülkelerin seçimine bağlı, opsiyonel bir uygulama olarak geliştirilmiştir. Ülkeler, 1 Ocak 2025 veya sonrasında başlayan hesap dönemlerine uygulanmak üzere ülkelerinde faaliyette bulunan distribütör, satış acentesi ve komisyoncuların kapsama giren işlemleri için Tutar B'yi uygulamayı seçebilecektir.

7 Mart 2025 tarihinde Gelir İdaresi Başkanlığı'nın ("GİB") internet sayfasında paylaşılan duyuruda ise bu aşamada Türkiye'de faaliyet gösteren distribütör, satış acentesi ve komisyoncuların kapsama giren işlemlerine Tutar B uygulanmayacağı belirtilmiştir.

Saygılarımızla,